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Protokół  nr XV/2007 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 19 grudnia 2007 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 
 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Obrady XV sesji zwyczajnej Rady Gminy Łęka Opatowska otworzył o godz. 12:00 i obradom przewodniczył 
Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 
obrad. 
Na stan rady 15 obecnych jest 15. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
Lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady powitał przybyłych na obrady sesji radnych, sołtysów, pracowników samorządowych, 
dyrektorów szkół.  
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad 
 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

 przyjęcia budżetu gminy na 2008 rok. 
 

7. Omówienie i przygotowanie sprawozdań pracy Rady i Komisji za rok 2007 na sesję styczniową. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  

     10.   Wolne głosy i wnioski. 
     11.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
 
Radny Zalewski Leszek poprosił o uwzględnienie w porządku obrad krótkiej informacji na temat działania 
służby zdrowia, która została przedstawiona  2 dni temu na Radzie Społecznej ZOZ-u w Kępnie. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki stwierdził, że radny przedstawi swoją informację w punkcie 10, 
wolne głosy i wnioski,  jako pierwszy. 
Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie ( 15 radnych „za”).   
 
Ad.  3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Protokół z obrad XIV zwyczajnej sesji rady gminy został przyjęty 
jednomyślnie – „za” głosowało 14 radnych.  
 
Ad. 4.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

 
W okresie od ostatniej sesji brałem udział w przygotowaniu kolejnych sesji, dyżurach w środy, każdego 
tygodnia. 
W dniu 08 grudnia byłem na uroczystości nadania Szkole Podstawowej w Trzebieniu im. Jana Pawła II oraz 
poświecenia sztandaru. Uroczystość przygotowana wzorowo pod każdym względem. Wśród zaproszonych 
gości byli: ordynariusz naszej diecezji bp Napierała, księża dekanatu, przedstawiciel kuratorium, starostwa 
powiatowego, dyrektorzy naszych szkół i szkół o tym samym imieniu z innych gmin oraz władze Gminy. 
Za przygotowanie i przeprowadzenie tej uroczystości dziękuję na ręce pani dyrektor wszystkim bez wyjątku, 
którzy się do tego przyczynili . Paniom i sztandar zobowiązuje całą społeczność szkoły do realizacji czynnej 
nauki Jana Pawła II. 
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W dniu 14 grudnia 2007 r., brałem udział w uroczystej wieczerzy wigilijnej zorganizowanej przez Koła 
Gospodyń naszej Gminy pod kierownictwem p. Pieczarkowej i KGW Raków z panią prezes Korkową. 
Wieczerzę  uświetniła swoim występem młodzież szkoły Siemianice. Dziękuje panią z KGW i młodzieży 
szkolnej za ogrom pracy jaka wykonano. Wspólny opłatek i życzenia umiliły tą wieczerzę w Rakowie. 
Za udział w tych obu uroczystościach paniom i panom radnym, którzy przybyli na zaproszenie 
organizatorów chce złożyć podziękowania jednocześnie przypominam, że na zaproszenia należałoby 
odpowiadać pozytywnie. 
       Ponieważ jest to ostatnia sesja przed Bożym Narodzeniem, chcę już teraz złożyć wszystkim razem i 
każdemu z osobna, a więc paniom i panom radnym, panu wójtowi i jego pracownikom, paniom i panom 
sołtysom, dużo zdrowia, szczęścia i pomyślności na okres wigilii i świąt Bożego Narodzenia. Niech w 
naszych rodzinach nie zabraknie niczego ani jedzenia, ani miłości, ani szacunku i  wreszcie zrozumienia, 
spokoju i pokoju. Niech każdego będzie stać aby  przygotować wolne nakrycie przy stole. 
      Do dzielenia się opłatkiem i składania życzeń przejdziemy w punkcie wolne głosy i wnioski przed 
zakończeniem sesji. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
 
Sprawozdanie  z  działalności  wójta  gminy  przedstawił  wójt  Witold  Jankowski, które stanowi  załącznik  
do niniejszego protokołu. 
 
Do sprawozdania radni nie mieli pytań. 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Projekt uchwały Nr XIV /71/ 2007 w sprawie przyjęcia budżetu Gminy na 2008 rok. 
 
Wójt Gminy Witold Jankowski powiedział, że razem z panią skarbnik dużo czasu spędzili nad 
przygotowaniem  projektu budżetu, aby w części  spełniał nasze życzenia, a także oczekiwania wyborców w  
poszczególnych miejscowościach. Odbyto wspólne spotkania z radnymi w sprawie budżetu, co jest, czego 
nie ma, a co powinno być w projekcie budżetu. Wójt rozumie wszystkie państwa oczekiwania, bo sam o 
wiele, wiele więcej, tylko zawsze jest jeden problem, określona pula pieniędzy. Budżet został skrojony na 
miarę naszych możliwości, w związku z czym wójt poprosił radnych o jego przyjęcie. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusje nad projektem budżetu.  
 
Radny Adamski Grzegorz spytał - nie ma uchwalonego podatku rolnego, czy w tej sprawie jest odpowiedź. 
 
Wójt Gminy Witold Jankowski odpowiedział, że z informacji Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Departament Finansów wynika iż obniżenie średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego nie stanowi  
pomocy publicznej.  
  
Przewodniczący Rady dodał, że podatek rolny nie wpływa dzisiaj na podjęcie uchwały budżetowej i uchwała 
zostanie podjęta na następnej sesji. 
 
Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu Flaczyk Jerzy jako przewodniczący komisji planowania i 
budżetu, powiedział, ze komisja na swoich posiedzeniach w dniu 05 i 19 grudnia wraz z pozostałymi 
członkami komisji stałych rady zapoznała się z projektem budżetu Gminy na 2008 rok w części dochodów i 
wydatków. Na posiedzeniu w dniu 05 grudnia wójt wniósł autopoprawkę zwiększając po stronie dochodów 
i wydatków budżet o 350 tyś. złotych, wprowadzając inwestycje pod nazwą termoizolacja gimnazjum, 
urzędu gminy i szkoły podstawowej w Siemianicach. W tym samym dniu radni zgłosili swoje propozycje, 
uwagi i zastrzeżenia do budżetu Gminy. Do wniesionych uwag i propozycji wójt ustosunkował się na piśmie, 
z którego wynika, że po przeanalizowaniu budżetu na 2008 rok, mimo zadań jakie należy wykonać udało się 
po przesunięciach w działach wygospodarować dodatkowe kwoty na zasygnalizowane nowe zadania. 
Komisja planowania i budżetu po dyskusji w głosowaniu jawnym, na 10-cioro członków,  wydała opinię 
pozytywną ( 7 radnych za, wstrzymało się 3 radnych ). Komisja przedkłada opinie pozytywną o projekcie 
budżetu. 
 
Następnie skarbnik Brząkała Alina odczytała uchwałę Nr SO 51/ 4-PB / Ka /07 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 17 grudnia 2007 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu 
Gminy Łęka Opatowska na 2008 rok. Opinia jest pozytywna. 
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 12 głosami „za” i 3 wstrzymującymi uchwałę Nr  XV /71/ 
2007 w sprawie przyjęcia budżetu Gminy na 2008 rok. 
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Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki po przyjęciu  budżetu gminy na 2008 rok, życzył realizacji 
budżetu. 
 
Radny Flaczyk Jerzy dodał, że cieszy go fakt przyjęcia budżetu Gminy na 2008 rok jeszcze w starym roku. 
Życzył pomyślnej   jego realizacji i prosił, aby nie zapominać o zadaniach, które chcemy wykonać i gdzie 
potrzeba dodatkowych środków. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold podziękował radnym za przyjęcie budżetu gminy na 2008 rok, zapewniając o 
jego realizacji zgodnie z zapisami. 
Wójt dodał, że robi wszystko aby pozyskiwać środki z zewnątrz, ale należy pamiętać, że pozyskiwanie 
wszelkich środków odbywa się na zasadzie konkursów, który się wygrywa lub nie. 
Już w tym roku zostały pozyskane środki z zewnątrz o czym szczegółowo powie na sesji w dniu 28 grudnia 
bieżącego roku. 
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław podziękował wójtowi i ma nadzieję, że wójt dotrzyma tego co 
powiedział i maksymalnie budżet zostanie zrealizowany.  Uchwalenie  budżetu w grudniu,  na przestrzeni 
historii jest ewenementem, bo zawsze przechodziliśmy na następny rok z nie uchwalonym budżetem. 
 
Ad. 7. Omówienie i przygotowanie sprawozdań pracy Rady i Komisji za rok 2007 na sesję 
styczniową. 
 
W tym punkcie przewodniczący rady podziękował przewodniczącemu komisji oświaty, zdrowia, kultury i 
sportu radnemu Jeziornemu Marcinowi za złożenie propozycji do planu pracy rady. Przewodniczący 
pozostałych komisji podeszli do tematu lekceważąco, chociaż nie maja takiego obowiązku. Wobec 
powyższego będzie dyskusja nad planem, który został przygotowany. W styczniu przewodniczący komisji 
złożą sprawozdania z pracy komisji za 2007 rok oraz przedstawią plany pracy komisji na 2008 rok i 
przypomniał przewodniczącej komisji rewizyjnej, że do końca stycznia jest zobowiązana do przedstawienie 
sprawozdania z działalności komisji rewizyjnej do dnia 01 lutego 2008 r. oraz  plan pracy komisji, który rada 
musi zatwierdzić uchwałą. Tym razem nie pozwolę aby punkt nie został zrealizowany. 
 
Radny Flaczyk Jerzy stwierdził, że nie chce polemizować, ale zwraca  uwagę na  zapis znajdujący się w 
każdym planie,” … powyższy plan jest planem otwartym i w razie ilość sesji jak i posiedzeń może ulec 
zmianie”.  
 
Ad.  8   Interpelacje i zapytania  radnych. 
 
Żaden radny nie złożył interpelacji. 
 
Ad.   9.   Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
 
W związku z tym, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji, brak jest odpowiedzi. 
 
Ad. 10.   Wolne głosy i wnioski. 
 
W tym punkcie głos oddano radnemu Zalewskiemu Leszkowi, który przekazał istotne sprawy z posiedzenia 
rady społecznej ZOZ-u w Kępnie. Radny poinformował radnych o następujących sprawach: 
1. Kontrakty lekarzy w szpitalu na 2008 rok zostały zawarte wstępnie na 4 miesiące,  potem kontrakty będą 
według nowych zasad. Generalnie wzrost kontraktów w stosunku do roku ubiegłego wynosi do 5 %. Jeden 
punkt leczenia szpitalnego wzrósł z 10,30 złotych do 12 złotych. Nie ma ograniczeń przyjęć do szpitala, ale 
są limity świadczeń. 
2. Istnieje problem profilaktyki raka piersi, jest słaba frekwencja na mammografię, która jest bezpłatna dla 
kobiet między pięćdziesiątym, a 65 rokiem życia. Terminy można uzgadniać w rentgenie. Na mammografie 
są pieniądze i są one niewykorzystane. 
3. Szpital w Kępnie nie ma problemu z zatrudnieniem lekarzy. W 90% kontrakty z lekarzami są zawarte czyli 
nie obowiązuje limit 48 godzin. Dodatki, które zostały przyznane lekarzom w 2006 roku wchodzą w pensje 
zasadniczą. 
3. Inwestycje w szpitalu, to rozpoczęcie termoizolacji budynku tzn. wymiana okien, ocieplenie zewnętrzne 
oraz założenia kolektorów słonecznych. Termoizolacja ma kosztować 2.500.000 złotych i zakończyć się we 
wrześniu przyszłego roku. Koszt ogrzewania zwróci się po około 9-10 latach. 
4. Wykonano remont kostnicy przyszpitalnej, obecnie można przechować od 6-8 zwłok.  
5. W Kępnie będzie tomograf komputerowy przez okres 6 m-cy. Szpital nie spieszy się z jego kupnem 
ponieważ jest dość drogi, a po drugie trzeba znaleźć lokalizację. Tomograf będzie usytuowany w 
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pomieszczeniach obecnego rentgena w związku z czym trzeba przenieść gabinet fizjoterapii, który będzie 
albo w miejscu byłej kuchni, albo w pralni. 
6. Istnienie szpitala w Kępnie zależy głównie od jego rozbudowy, która musi być zakończona do 2012 roku. 
W tym czasie musi być zrobiony: nowy blok operacyjny, ponieważ jak nie będzie bloku operacyjnego nie 
będzie chirurgii i oddziału ratunkowego oraz ginekologii. Plany rozbudowy są, ma kosztować około 15-17 
mln złotych. Czynione są starania o pozyskanie środków.  
7. Zadłużenie szpitala około 500 tyś. złotych, co przy innych szpitalach nie jest to dużo, biorąc pod uwagę 
brak dofinansowania tzw. ustawy 203. 
8. Istnieje Stowarzyszenie „ Zdrowie”, które działa na rzecz szpitala w Kępnie, gdzie można przekazać 1% 
podatku dochodowego. Nie trzeba wypełniać dodatkowych formularzy, wystarczy w formularzu PIT podać 
nazwę stowarzyszenia i numer konta, a Urząd Skarbowy bezpośrednio przekaże pieniądze. 
9. Można na podstawie starego dowodu  otrzymać wkładkę z grupą krwi, ponieważ w nowym dowodzie 
grupy krwi nie ma. 
 
Przewodniczący Rady podziękował za informację i stwierdził, że nie wyobraża sobie aby w Kępnie nie było 
szpitala. 
 
Dyrektor szkoły podstawowej Haziak Maria poinformowała, że nastąpiło podsumowanie projektu „Janko 
Muzykant i szkoła w Opatowie otrzymała wyróżnienie. Takie wyróżnienie otrzymało 10 szkół w skali całego 
kraju. Do projektu przystąpiło 840 szkół, w tym 61 otrzymało dotację, w tym również szkoła w Opatowie. 
Drugi sukces, to zajęcie przez uczennicę szkoły podstawowej w Opatowie Szybkę Martę,  IV miejsce w 
Wojewódzkich Mistrzostwach Szachowych.  
 
Przewodniczący Rady pogratulował sukcesu pani dyrektor i gronu pedagogicznemu szkoły podstawowej w  
Opatowie. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold poinformował radę o  wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli zadania pod 
nazwą „budowa oczyszczalni ścieków  w Opatowie i budowy kanalizacji w Łęce Opatowskiej”.  W dniu 03 
grudnia do urzędu Gminy wpłynęło wystąpienie pokontrolne, w którym NIK pozytywnie ocenia realizacje 
zadania mimo stwierdzonych nieprawidłowości i uchybień nie mających zasadniczego wpływu na realizację 
zadania. W tym momencie wójt odczytał uwagi negatywne, informując radnych,  że w całości wystąpienie 
pokontrolne są do wglądu w urzędzie Gminy.  
 
Radny Zimoch Piotr przekazał  uwagi mieszkańców Piasek, które zostały poruszone na zebraniu wiejskim: 
- zebranie poboczy na nowej drodze Piaski – Biadaszki, 
- doprowadzić do porządku betonowe zabezpieczenia Zasów przy wodociągu. 
- ustawienie znaku w Piaskach, który będzie sygnalizować kierunek  Biadaszek 
Radny zwrócił uwagę, że już w ubiegłej kadencji była mowa o inwentaryzacji sieci wodociągowej w całej 
gminie oraz pozakładania Zasów, które umożliwiają zamykanie i otwieranie ich w momencie awarii 
wodociągu, co umożliwia odcięcie wody tylko  na odcinku awarii, natomiast pozostali mieszkańcy otrzymują 
wodę normalnie. 
 
Radny Flaczyk Jerzy poprosił o ustawienie od strony Młynarki tablicy z nazwą miejscowości Piaski, oraz 
jednego egzemplarza budżetu Gminy na 2008 rok do teczki komisji planowania i budżetu. 
 
Radna Skotnik Elżbieta poprosiła o zalepienie dziury w Siemianicach na ulicy Kościelnej, na drodze 
powiatowej,  ponieważ  skarżyła się  właścicielka  domu, która przez ta dziurę ma brudne  drzwi i okna.  
 
Radny Rogalewski Henryk zwrócił się z prośbą o wykaz sprawnych hydrantów w każdej miejscowości, co 
przy pożarze jest niezbędne, a  przy większych skupiskach ludzi i zakładach pracy, aby przynajmniej jeden  
hydrant był sprawny. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że hydranty powinny być sprawne i nie ma dyskusji. 
 
Radny Adamski Grzegorz spytał, czy pobocza w lesie między Trzebieniem, a Biadaszkami zostały zebrane, 
czy tylko zepchnięte, jeśli nie to prosi o interwencję w starostwie. Radny zwrócił uwagę na dziurę na drodze 
wojewódzkiej w Opatowie w okolicy przedszkola. 
 
Radny Markiewicz Jacek wnioskował o sprawdzenie jakości nowo zrobionej drogi w Siemianicach. 
 
Radny Zalewski Leszek wnioskował o postawienie przystanku autobusowego w Łęce Opatowskiej przy 
lesie. Wszędzie przystanki są, a tam nawet nie ma gdzie rozkładu jazdy przywiesić. Druga sprawa to 
usunięcie plakatów wyborczych, które do tej pory wiszą lub fruwają. 
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Radny Jeziorny Marcin spytał czy jest już program Leader + na 2008 rok. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold odpowiedział, że program na 2008 rok i lata następne jest w trakcie 
układania. 
 
Radny Kurek Marian kolejny raz przypomniał o zasypaniu dziury przy przepompowni w Łęce Opatowskiej, 
która stwarza niebezpieczeństwo. 
 
Następnie radni podzielili się opłatkiem i złożyli sobie wzajemnie życzenia świąteczne, 
 
.Ad. 11.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 13:41  zamknął obrady XV sesji Rady Gminy.  
 
 
Protokółowała                                                                                   Przewodniczący Rady 
 
/-/ W. Biegasik                                                                                    /-/ Zdzisław Kłodnicki 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


